Международный День Биологического

Разнообразия 2013

Водные ресурсы и биоразнообразие

Вода необходима для жизни. Ни одно живое существо на планете Земля не может выжить

без неё. Это является необходимым условием для здоровья и благополучия человека, в

соответствии с определением Организации Объединенных Наций 2013 года

Международным годом водного сотрудничества. Водные ресурсы и биоразнообразие

является темой Международного Дня Биологического Разнообразия (ДБР) в 2013 году.

Определение данной тематики помогает Сторонам Конвенции о биологическом

разнообразии (КБР) и широкой общественности повысить осведомленность об этом

жизненно важном вопросе, а также усилить позитивные действия
1
.

РЭЦЦА приглашает организации занимающиеся проблемой биоразнообразия на эту

неформальную и открытую встречу, чтобы представить свои исследования и

мероприятия в этой области и обменяться информацией о текущей и планируемой

деятельности по сохранению биоразнообразия.

Дата и время: 22 мая 2013 года, 2 часа дня

Место проведения: РЭЦЦА, 40-Орбита 1, 050043 Алматы

Повестка дня

Время Тема доклада Участники

2:00 - 2:10
2:00 - 2:10

Введение  Бенджамин Мор, РЭЦЦА

2:10 - 2:25

2:25 -2:30

Международные усилия по защите и
устойчивому использованию
биоразнообразия (МПБЭУ, Нагоя, РИО
+20) в контексте Средней Азии
Биоразнообразие связанное с водой
Вопросы/ Ответы

Рустам Арстанов, РЭЦЦА

Анна Иноземцева, РЭЦЦА

2:30 -2:45

2:45 - 2:50

Рамсарская конвенция и ключевые
орнитологические территории
Вопросы/ Ответы

Ассоциация сохранения биологического разнообразия
Казахстан (АСБК)

3:10 – 3:30  Кофе-брейк

3:30 – 3:45

3:45 - 3:50

Политики РК в связи с
осуществлением Конвенции о
биологическом разнообразии
Вопросы/ Ответы

Аркадий Родионов, Институт Проблем Экологии и
Устойчивого Развития

3:50- 4:05

4:05 -4:10

Сохранение биоразнообразия на
уровне общин в Казахстане
Вопросы/ Ответы

Екатерина Ющенко, ГЭФ- ПМГ

4:30- 4:40  Заключительное слово  Бенджамин Мор, РЭЦЦА
 1 http://www.cbd.int/idb/2013/
* Участие ожидает подтверждения